
                   Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, 

         příspěvková organizace 
  

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

O ČINNOSTI ŠKOLY ZA  

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022  
 

 

 

 

 



 

 

2 

O B S A H  

 

I. Základní údaje o škole        4-6 

II. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy  6-7 

 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení     7-10 

 

IV. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 11 

 

V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků      12-17 

 

VI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů    17-18 

 

VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  18-20 

 

VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti    20-22 

 

IX. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

           22 

 

X. Základní údaje o hospodaření školy      23-36 

 

XI. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 36 

 

XII. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

           36 

 

XIII. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů         36 

XIV. Údaje o spolupráci s odborovou organizací a jinými partnery při plnění úkolů 

ve vzdělávání         37-39 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

Použité zkratky 

BOZP   Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

ČČK   Český červený kříž 

ČŠI   Česká školní inspekce 

DHM   Dlouhodobý hmotný majetek 

DKMO  Dům kultury města Ostravy 

DOD   Den otevřených dveří 

DVPP   Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

HM   Hrubé mzdy 

HV   Hospodářský výsledek 

KMO   Knihovna města Ostravy 

LMP   Lehké mentální postižení 

MS   Metodické sdružení 

OON   Ostatní osobní náklady 

OP VVV  Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

OSPOD  Orgán sociálně-právní ochrany dětí 

PČR   Policie České republiky 

PO   Požární ochrana 

PPP   Pedagogicko-psychologická poradna 

RF   Rezervní fond 

RVP ZV  Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání 

RVP ZV LMP  Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání, příloha  

upravující vzdělávání žáků s lehkým mentálním postižením 

SPC   Speciálně pedagogické centrum 

ŠD   Školní družina 

ŠMP   Školní metodik prevence 

ŠPZ   Školské poradenské zařízení 

VP   Výchovný poradce 

ZŠS   Základní škola speciální 

ZZ   Zákonný zástupce 

ŽK   Žákovská knížka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

 

a) Škola 

 

Název školy Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942,  

příspěvková organizace 

Adresa    Čkalovova 942/2, 708 00 Ostrava-Poruba 

Právní forma   příspěvková organizace 

IČO    64628183 

IZO    102 520 421 

Identifikátor školy (RED  600 026 841 

IZO) 

Vedení školy   ředitel:   Mgr. Rostislav Galia 

    zástupkyně ředitele: Mgr. Jana Otisková 

Kontakt   tel:       +420 596 925 473 

    mob:    +420 739 343 470 

    e-mail:   info@zsckalovova.cz 

    web:   www.zsckalovova.cz 

 

 

b) Školní jídelna 

 

Adresa    Španielova 914/1, 708 00 Ostrava-Poruba 

 

 

c) Zřizovatel 

 

Název zřizovatele  Moravskoslezský kraj 

Adresa zřizovatele  28. října 117, 702 18 Ostrava 

Kontakt   tel: +420 595 622 222 

 

 

d) Součásti školy  Kapacita 

 

Základní škola  150 

Základní škola speciální 30 

Školní družina   45 

Školní jídelna   500 

Školní jídelna – výdejna 350 

(odloučené pracoviště)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@zsckalovova.cz
http://www.zsckalovova.cz/


 

 

5 

e) Základní údaje o součástech školy 
 

Součást školy Počet tříd/ oddělení Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 5 49 9,8 

2. stupeň ZŠ 4 50                   12,5 

  1. stupeň ZŠS 0 0 0 

  2. stupeň ZŠS 3 20 6,7 

Školní družina 3 34                  11,3 

Školní jídelna ZŠ x 154 ZŠ, 36 MŠ 

 

x 

Školní jídelna-

výdejna 

x 280 x 

 

 

f) Materiálně-technické podmínky školy 

 

Učebny, herny - Ve škole ve školním roce 2021/22 bylo celkem využito k výchovně vzdělávací 

činnosti 20 učeben a heren. 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální učebna - Ve škole se nachází relaxační místnost pro 

žáky základní školy speciální, knihovna pro žáky a pedagogy, počítačová učebna, multimediální 

učebna (SMART), audiovizuální místnost, 4 učebny s interaktivní tabulí. 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště - Žáci využívají k relaxaci a v rámci pracovního vyučování 

a tělesné výchovy atrium školy s prolézačkami a sportovním zařízením, okrasnou zahradu, 

pracovní pozemky. 

 

Sportovní zařízení - V areálu školy se nachází prostorná tělocvična, herna stolního tenisu 

a sportovní zařízení v atriu školy. 

 

Dílny a pozemky - Škola má k dispozici několik pracovních dílen, dílna pro práci se dřevem  

a kovem, cvičná kuchyňka, dílna pro práci s tkaninami a ruční práce (která je součástí cvičné 

kuchyňky), pozemky v okrasné zahradě a keramická dílna. 

 

Žákovský nábytek - Ve všech třídách se nachází žákovský nábytek, který splňuje požadované 

hygienické normy, třídy se dále modernizují a doplňují dalším nábytkem. 

 

Vybavení učebními a kompenzačními pomůckami, hračkami, sportovním nářadím apod. 

Každoročně je v dostatečné míře zabezpečováno vybavení a obměna učebních a kompenzačních 

pomůcek, hraček a sportovního a pracovního nářadí a náčiní, využívány čtyři tabule, které 

mohou být používány jako interaktivní. 

 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty – Učebnice a učební pomůcky jsou zabezpečovány 

v dostatečné míře dle požadavků vyučujících. Někteří žáci mají na základě lékařského 

doporučení dvoje učebnice. 

 

Vybavení kabinetů a učeben pomůckami - Kabinety a učebny jsou vybaveny moderními 

pomůckami a postupně jsou doplňovány dle požadavků vyučujících a finančních prostředků. 

 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní technikou - Škola má k dispozici počítačovou učebnu, 

audiovizuální učebnu a čtyři multimediální učebny. Ve většině učeben se nachází výpočetní 



 

 

6 

technika, která je napojena na internet. Škola prochází modernizací ICT zařízení – zasíťování 

internetem po jednotlivých etapách.  

 

Investiční rozvoj - I nadále bude škola pravidelně doplňovat a modernizovat školní pomůcky 

a potřeby a bude vyčleňovat dostatečné množství finančních prostředků pro tyto účely. 

 

V měsíci červnu 2022 byla zahájena realizace stavby zateplení školy „Energetické úspory v ZŠ 

Čkalovova“. 

 

V měsíci červenci 2022 byla zahájena realizace stavby „Rekonstrukce školní kuchyně 

a výdejny“. 

 

 

g) Údaje o školské radě 

 

Datum zřízení   1. 9. 2005 

Počet členů školské rady 6 

Kontakt   tel: +420 596 925 473 

 

 

h) Údaje o občanském spolku při škole 
 

Registrace   26. 1. 2016 

Zaměření   Spolek rodičů a přátel dětí ZŠ Čkalovova 942/2 

    - podpora zájmové, sportovní a kulturní činnosti 

Kontakt   tel: +420 596 925 273 

 

 

II. PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAMY  

 

 

a) Přehled oborů základního vzdělávání 

 

Kód Obor vzdělání  Poznámky 

 

Zařazené 

ročníky 

79-01-B/01 Základní škola speciální  RVP ZŠS – díl 

I a díl II 

1. – 10. 

79-01-C/01 Základní škola  RVP ZV  

 

1. - 5., 6. - 9. 

 

 

b) Vzdělávací programy 

 

Vzdělávací program Zařazené ročníky 

ŠVP ZŠS – díl I a díl II  2. - 6., 7. - 10. 

 

 

ŠVP ZV 1. – 9. 



 

 

7 

V rámci disponibilních hodin je ŠVP posílen u 5., 7. – 8. ročníku o jednu hodinu informatiky. 

Ve 2. – 8. ročníku o jednu hodinu matematiky a o dvě hodiny v 9. ročníku. Pracovní 

vyučování bylo posíleno o jednu hodinu v 1., 7., 8. ročníku a o tři hodiny v 9. ročníku. 

Někteří žáci, kteří byli zařazeni do školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, 

mají na doporučení PPP v jednotlivých předmětech vypracován individuální vzdělávací plán.  

V tomto školním roce pokračoval v rámci kategorie Další cizí jazyk předmět Konverzace  

v anglickém jazyce s tříhodinovou týdenní časovou dotací. 

Konverzace v anglickém jazyce byla zařazena v 8. a 9. ročníku. 

 

 

III. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

 

 

a) Základní údaje o pracovnících školy k 30. 6. 2022 

 

Počet zaměstnanců celkem 49 

Počet učitelů ZŠ 17 

Počet asistentů pedagoga 13 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 6 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 7 

 

 

b) Údaje o pedagogických pracovnících 

 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

1. učitelka 1,00 

2. učitelka 1,00 

3. učitelka 1,00 

4. učitelka 1,00 

5. učitelka 1,00 

6. učitelka 1,00 

7. učitelka 1,00 

8. učitelka 1,00 

9. učitelka 1,00 

10. učitelka 1,00 

11. učitelka 1,00 

12. učitelka 0,5 

13. učitel 1,00 

14. učitel 1,00 

15. učitel 1,00 

16. učitel 1,00 

17. učitel 0,5 

18. asistentka 

pedagoga 

0,75 



 

 

8 

19. asistentka 

pedagoga 

0,75 

20. asistentka 

pedagoga 

0,5 

21. asistentka 

pedagoga 

0,75 

22. asistentka 

pedagoga 

0,75 

23. asistentka 

pedagoga 

0,8889 

24. asistentka 

pedagoga 

0,75 

25. asistentka 

pedagoga 

0,75 

26. asistentka 

pedagoga 

0,6389 

27. asistentka 

pedagoga 

0,6389 

28. asistentka 

pedagoga 

0,6389 

29. asistentka 

pedagoga 

0,6389 

30. asistentka  

pedagoga 

0,5000 

31. vychovatelka 

školní družiny 

1,00 

32. vychovatelka 

školní družiny 

1,00 

33. vychovatel 

školní družiny 

0,5 

 

 

c) Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

učitelé 1. stupně 100 učitelé 1. stupně 100 

učitelé 2. stupně 97 učitelé 2. stupně 97 

asistenti pedagoga 100 asistenti pedagoga - 

vychovatelé školní 

družiny 

100 vychovatelé školní 

družiny 

- 

 

 

 

 



 

 

9 

d) Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

 

 do 35 let 35–45 let 46–55 let nad 56 let 

 

celkem 

 muži ženy muži ženy muži ženy Muži ženy muži ženy 

učitelé 0 0 2 1 1 5 2 6 5 12 

asistenti 

pedagoga 
0 1 0 4 0 6 0 2 0 13 

vychovatelky 

školní družiny 
0 0 0 0 0 0 1 2 1 2 

 

 

e) Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících k 30. 6. 2022 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek 

1. finanční referent 1,00 

2. hospodářka školy 1,00 

3. školník 1,00 

4. uklízečka 1,00 

5. uklízečka 0,50 

6.  uklízečka 0,50 

7.  vedoucí školní jídelny 1,00 

8. hlavní kuchařka 1,00 

9. zaučená kuchařka 1,00 

10. kuchařka 1,00 

11. pomocnice v provozu 1,00 

12. pomocnice v provozu 1,00 

13. pomocnice v provozu 1,00 

 

 

f) Hodnocení pracovníků 

 

Vedení školy vnímá hodnocení jako prostředek: 

 

– ke zkvalitnění kultury školy a výchovně vzdělávacího procesu 

– ke zlepšení celkového klimatu v organizaci 

– ke zjištění budoucích vzdělávacích potřeb a ovlivňování kariérového postupu zaměstnanců 

– pro získání a udržení všech perspektivních zaměstnanců a personálnímu plánování 

– otevřené komunikace v celé organizaci 

Individuální hodnocení všech zaměstnanců proběhlo koncem školního roku podle předem 

stanovených kritérií. Hodnocení provedl ředitel školy. 



 

 

10 

Průběžná hodnocení pedagogických pracovníků probíhají při rozborech hospitací. Pracovníci 

bývají hodnoceni i na poradách. 



 

 

11 

IV. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁCE A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO 

STŘEDNÍCH ŠKOL 

 

 

a) Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6 let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů 

pro školní rok 

2022/2023 

1  9  7 0 

 

 

b) Výsledky přijímacího řízení 

 

a) do učebních oborů a oborů s maturitou (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou 

zkouškou bylo přijato: 

 

z devátých a desátých  ročníků z nižších ročníků 

16 0 

 

b) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém a desátém ročníku v nižším ročníku  

18 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12 

V. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 

 

a) Přehled o prospěchu ZŠ a ZŠS 

 

 
 

 



 

 

13 

 
 

 

b) Výcvik plavání 

 

Žáci 2. a 3. tříd ZŠ 7 

 

Plavání žáků 2. a 3 ročníku probíhalo každou středu v 2. pololetí.  

 

 

c) Komentář k údajům o výsledcích výchovně vzdělávacího procesu 

 

Naše škola patří mezi školy zřizované dle § 16 odst. 9 školského zákona – druhy zdravotního 

postižení jsou mentální postižení a vývojové poruchy chování. 

Naše škola vzdělává žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří se vzdělávají podle 

školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. Dále vzděláváme žáky podle školního 

vzdělávacího programu pro žáky základní školy speciální díl I a díl II. Škola vzdělává žáky 

s mentálním postižením od lehčí až po těžkou formu, žáky s vývojovými poruchami chování, 

žáky s poruchami autistického spektra a žáky se souběžnou kombinací více vad. Každým rokem 

se zvyšuje počet žáků, kteří mají problémy v běžných základních školách. Jedná se především 

o žáky se závažnými poruchami chování, těžkými vadami řeči a specifickými vývojovými 

poruchami učení. Těmto žákům vyhovuje snížený počet žáků ve třídách a také, že místo druhého 

cizího jazyka je posílena výuka angličtiny. 

Zařazení žáků do naší školy podléhá jasným pravidlům stanovených školskými zákonnými 

předpisy. Jedná se především o tato pravidla: 



 

 

14 

– Žák do speciálního školství může být zařazen pouze na základě žádosti a informovaného 

souhlasu zákonných zástupců  

– Zákonní zástupci jsou prokazatelně informováni o rozdílech v jednotlivých školních 

vzdělávacích programech a také o dalších možnostech vzdělávaní jejich dítěte. S touto 

skutečností musí zákonný zástupce prokazatelně souhlasit (informovaný souhlas). 

– Dítě může být do školy zařazeno pouze na základě doporučujícího stanoviska školského 

poradenského zařízení (PPP – pedagogicko-psychologická poradna, SPC – speciálně 

pedagogické centrum). 

 

Všechny tyto zákonem stanovené podmínky musí splňovat každý žák, který byl zařazen do naší 

školy (§28 odst. 1 písm. a), b), c), d) a odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. školský zákon). Při 

výchovně vzdělávacím procesu pedagogové v maximální míře využívají princip individuálního 

přístupu k jednotlivým žákům, k jejich potřebám a schopnostem s přihlédnutím k aktuálnímu 

stavu jejich zdravotního postižení. Proto pedagogové naší školy musí splňovat příslušné 

požadavky na odborné vzdělání v oblasti speciální pedagogiky. Ve třídách je nižší počet žáků, 

který je stanoven vyhláškou, což umocňuje možnost individuálního přístupu k jednotlivým 

žákům. Hodnocení žáků, když odmyslíme individuální přístup k jednotlivcům, je podobný nebo 

totožný jako u ostatních základních škol tzv. hlavního vzdělávacího proudu. Žáci speciálních tříd 

jsou hodnoceni slovně. 

Systém hodnocení žáků a jejich prací je součástí školního řádu a je zveřejněn na webových 

stránkách školy (viz. www.zsckalovova.cz). 

d) Údaje o žácích  

Obecné údaje 

 

Ke dni 1. 9. 2021 bylo do školy zapsáno celkem 118 žáků. 1. 55 stupeň  žáků, 2. stupeň 63 žáků. 

V průběhu školního roku: 

– nově zařazeno      19 žáků 

– přestup na jinou ZŠ    2 žáci 

– ukončení školní docházky    0 žáků  

– povinnou školní docházku ukončilo   17 žáků 

 

Do první třídy v tomto školním roce nastoupilo 10 žáků, ostatní žáci nastoupili do vyšších 

ročníků ZŠ. 

 

 

Docházka a záškoláctví 

 

Na začátku školního roku jsou zákonní zástupci žáků prostřednictvím třídních učitelů seznámeni 

se Školním řádem školy. O povinnostech a právech ve vztahu ke škole, o včasném omlouvání, 

o rizicích a sankcích týkajících se neomluvené absence. Při dlouhodobé absenci žáci dokládali 

potvrzení lékaře (razítko v ŽK, popř. lístek „nemocenské“), tam kde byly pochyby či žáci 

navzdory omluvenkám byli spatřeni mimo domov, bylo telefonicky a osobně jednáno se 

zákonnými zástupci, či škola kontaktovala OSPOD.  

 

V následujících tabulkách je uvedena omluvená a neomluvená absence žáků jednotlivých tříd ve 

školním roce 2021/2022.  

http://www.zsckalovova.cz/


 

 

15 

 
 

 

 
 



 

 

16 

1. pololetí:    omluvená absence     13 801 

 neomluvená absence: 153 

 absence celkem: 13 954 

 počet žáků: 122 

 

 

2. pololetí: omluvená absence: 14 457 

 neomluvená absence: 92 

 absence celkem: 14 549 

 počet žáků: 121 

 

2021/2022:  omluvená absence: 28 258 

 neomluvená absence: 245 

 absence celkem: 28 503 

 

Vysvědčení za školní rok 2021/2022 bylo vzhledem ke stavebním úpravám v areálu školy žákům 

vydáno 30. 6. 2022 před budovou školy. 

 

Neomluvená absence byla řešena ve spolupráci zákonní zástupci, vedení školy, výchovný 

poradce, metodik prevence, OSPOD, PČR. 

 

U vyšší omluvené absence bylo toto řešeno v průběhu celého školního roku se zákonnými 

zástupci žáka.  

 

Spolupráce se zákonnými zástupci žáků, SPC, PPP, sociální péčí, Policií ČR, odbornými 

lékaři, soudy 

 

Škola spolupracuje se ŠPZ -  SPC U Studia 33, Ostrava–Zábřeh; SPC Frýdek–Místek; 

PPP Ostrava–Poruba; SPC Kpt. Vajdy Ostrava-Zábřeh; SPC Srdce Opava. Výchovná poradkyně 

byla během celého školního roku v kontaktu nejvíce se SPC U Studia 33 a PPP Ostrava –Poruba  

17. listopadu 1123. Kontakt byl realizován telefonicky, e-mailem, osobně. 

 

SPC U Studia 33, Ostrava–Zábřeh provedlo 15 speciálně pedagogických vyšetření. Na PPP 

Ostrava-Poruba bylo 6 žáků na kontrolním vyšetření. Celkem vypracovali třídní učitelé 21 zpráv 

o žácích pro PPP, SPC. Některá kontrolní vyšetření budou provedena v následujícím školním 

roce. Vše bylo domluveno ve spolupráci ZZ, VP a SPC, PPP.  

 

Individuální vzdělávací plány vypracovali učitelé pro 6 žáků. SPC U Studia 33, 

SPC Frýdek-Místek, SPC Kpt. Vajdy Ostrava-Zábřeh, PPP Ostrava-Poruba IVP potvrdili.  

 

Ve 12 případech vypracovali třídní učitelé zprávy pro pedopsychiatra, psychiatra. 

 

Ve 2 případech spolupracovala škola s Multidisciplinárním týmem duševního zdraví pro děti 

a adolescenty ve FN Ostrava 

 

Třídní učitelé vypracovali 28 zpráv o žácích. Zprávy vypracovali na žádosti PČR, sociálních 

pracovníků nebo kurátorů pro mládež, případně informovali OSPOD o absenci žáka – ve všech 

případech řešeno také se zákonnými zástupci. 



 

 

17 

V průběhu školního roku bylo u žáků s výukovými, výchovnými či jinými problémy provedeno: 

 

- výchovná komise                    0 

- řešení s odborem sociálních věcí       56 

- vyšetření SPC, PPP         21 

- řešení případů s Policií ČR        0 

 

 

e) Volba povolání 

 

V průběhu prvního pololetí školního roku byla velká část práce VP věnována vycházejícím 

žákům. Ve spolupráci s třídními učiteli vycházejících žáků VP spolupracovala nejen 

s vycházejícími žáky, ale také s jejich zákonnými zástupci. Vzhledem k epidemiologické situaci 

byli zákonní zástupci informováni o průběhu přijímacího řízení, vyplňování přihlášek na SŠ; 

doručení zápisového lístku především třídními učiteli, se kterými byli v pravidelném kontaktu. 

V tomto školním roce byla realizována jedna návštěva SŠ – DOD. 16 žáků  projevilo zájem 

o pokračování ve studiu na SŠ.Každý žák měl možnost podat dvě přihlášky na SŠ. Všichni žáci, 

kteří projevili zájem o pokračování ve studiu na SŠ využili možnosti podání dvou přihlášek. 

 

Pět žáků neprojevilo  zájem o pokračování ve studiu. 

 

 

VI. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

Prevence sociálně patologických jevů - rizikového chování vychází z těchto dokumentů: 

– Minimální preventivní program 

– Školní preventivní strategie 

– Program proti šikanování 

– Postup školy při krizové situaci spojené s ohrožením a násilím ve školním prostředí, které 

přichází z vnějšího i vnitřního prostředí 

Školní metodik prevence spolupracuje: 

– s vedením školy 

– s výchovnou poradkyní 

– s pedagogickým sborem školy 

– žáky 

– s rodiči – informace o problematice rizikového chování na škole, zvláště pak o nebezpečí 

kyberšikany 

– s institucemi – Renarkon, PPP Ostrava – Poruba, Městská policie, Jekhetane, Charita 

Ostrava, Policie ČR, Slezská diakonie – středisko ELPIS Ostrava, Centrum pro rodinu 

a sociální péči, Multidisciplinární tým, SPC, Probační a mediační služba ČR, ÚMOb- Poruba 

 - sociální kurátoři pro mládež. 

Práce metodika prevence je realizována: 

– metodickou a koordinační činností 

– informační činností – osobní pohovor, nástěnka, besedy, třídní schůzky 

– poradenskou činností – pro rodiče i žáky osobně nebo anonymně prostřednictvím webových 

stránek školy.  



 

 

18 

Vzdělávací akce pro žáky: 

 

– Jekhetane - Společně, občanské sdružení. Ředitel školy se pravidelně měsíčně zúčastňuje 

jednání s představiteli sdružení 

– Jednotlivé třídy pracovaly s žáky podle přílohy plánu MPP – okruhy prevence  

– Vzhledem k uzavření škol a dalším vnitřním organizačním omezením vzniklých na základě 

Mimořádného opatření vlády ČR velké množství plánovaných akcí neproběhlo. 

 

Školní metodik prevence 

 

– setkávání školních preventistů s okresní metodičkou prevence na PPP 

– sledování nabídky programů pro žáky v oblasti primární prevence 

– získávání kontaktů a spolupráce s poradenskými a preventivními zařízeními 

– studium časopisu Prevence 

 

Multidisciplinární tým Ostrava-Poruba (MdT) 

Jednou měsíčně se koná schůzka multidisciplinárního týmu Ostrava-Poruba, jehož členem je 

ředitel naší školy. Účelem existence MdT je včasná identifikace jevů kriminality a rizikového 

chování, včetně možného řešení sociálních problémů. Pravidelná setkání MdT se zaměřují na 

zjišťování problémů v sociálně vyloučených lokalitách a návrhem jejich řešení. Součástí je 

navazování spolupráce na různých úrovních mezi jednotlivými aktéry. Jedním z dílčích cílů je 

otevírání se veřejnosti lidem z lokalit ulice Dělnická a nejbližšího okolí, zajišťovat jejich účast 

na identifikování a řešení problémů vlastní lokality. Koordinátor multidisciplinárního týmu je 

zaměstnanec Magistrátu města Ostravy. Členy jsou zástupci státních organizací, samosprávy, 

vzdělávacích institucí, neziskových organizací, Policie ČR, Městské policie i komerčních 

subjektů a společností se vztahem k dané rizikové lokalitě, bez ohledu na jejich právní 

subjektivitu a zřizovatele. 

 

 

VII. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

(DVPP) 

 

 

a) Další vzdělávání pedagogických pracovníků a zaměstnanců školy 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků zajišťují tyto organizace 
NIDV, KVIC, KORT, MSK, FAMA, PPP Ostrava-Poruba, VŠB-TU Ostrava, 

Ostravská univerzita, Magistrát města Ostravy, ZŠ Kpt. Vajdy, ZŠ Čkalovova 942 

Měsíc Počet 

pedagogických 

pracovníků a 

zaměstnanců 

školy 

Název semináře, kurzu, školení 

Září 2 Školení BOZP, PO 

Říjen   

   



 

 

19 

Listopad   

   

Prosinec   

   

Leden   

Únor   

   

Březen 1 Jsem čtenář – čtenářská gramotnost 

Duben   

   

Květen 27 BOZP – MUDr. Barbora Kosmáková 

 1 Školení „Spisová služba“ 

 2 Bidfood Expo 

Červen   

   

Červenec   

Srpen 1 Porada pro ekonomy 

 

 

b) Údaje o doplnění a zvyšování kvalifikace pracovníků 

 
Měsíc Počet pedagogů Vzdělávací instituce 

Září 2020  

-  

Červen 2021 

1 Akademie HUSPOL s.r.o. – spec.ped. 

1 Kurz znakového jazyka 

 

 

c) Hodnotící zpráva BOZP a PO za školní rok 2021/2022 

 

Bezpečnostní technik a požární preventista pracoval podle vypracovaného plánu úkolů na daný 

rok. 

– Školení a poučení 

Na počátku školního roku proběhla potřebná školení vedoucích pracovníků a bezpečnostního 

technika a požárního preventisty u firmy KORT. Bezpečnostní technik a požární preventista 

provedl školení zaměstnanců s následným testem. V průběhu školního roku pak provedl školení 

nových zaměstnanců. Také žáci byli poučeni o bezpečném chování a seznámení se školním 

řádem a byly učiněny zápisy do třídních knih. Zaměstnanci byli průběžně informováni o 

změnách v zákonech 

– Aktualizace provozních řádů 

Během září proběhla aktualizace řádů odborných učeben a kontrola dokumentace. 

– Prevence rizik 

V průběhu školního roku byla prováděna kontrolní činnost ve všech objektech školy a byla 

vyhledávána možná rizika, která byla zaznamenávána do knihy rizik. 

– Kontroly a revize 

Veškeré revize proběhly v daných termínech a uskutečnily se případné opravy. 



 

 

20 

– Školní a pracovní úrazy 

V průběhu roku sledoval preventista BOZP zápisy v Knize úrazů a poté vypracovával Záznamy 

o úrazech a případné pojistné odškodněni. V tomto školním roce nebyl žádný pracovní úraz, 

který by vyžadoval záznam. 

– Závodní preventivní péče 

Podle zákona o specifických zdravotnických službách zaměstnanci navštěvovali svého 

závodního lékaře na vstupních, periodických a výstupních prohlídkách.  Proběhla změna 

závodního lékaře za MUDr.Kosmákovou.  Paní doktorka uskutečnila prohlídku pracoviště a 

provedla školení  „Základy první pomoci“. 

Ochranné zdravotní pomůcky 
Zaměstnancům byly podle směrnice vydávány ochranné zdravotní pomůcky a byla prováděna 

kontrola jejich používání. 

– Požární poplachové směrnice 

Aktualizace požárních poplachových směrnic, kontrola jejich rozmístění v objektu. 

Vyznačkování únikových východů. 

– Veřejná prověrka BOZP a PO. 

Z důvodu rekonstrukce školy se neuskutečnila veřejná prověrka BOZP a PO. Termín byl 

přesunut na říjen, případně po ukončení generální opravy. 

– Vyhlášen cvičný požární poplach.  

Z důvodu rekonstrukce školy se neuskutečnil cvičný požární poplach.  

 

 

VIII. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

 

V letošním školním roce 2021-2022 proběhla výuka dopravní výchovy žáků 4. ročníku 

v náhradním termínu 11. března 2022 na dětském dopravním hřišti ZŠ Ostrava – Svinov, 

Bílovecká. Druhá část, kdy se konaly v učebně testy a venku jízda na kole, se uskutečnila 18. 

května. Výuka pro žáky 3. ročníku, která se konala na naší škole v lednu ve  SMART učebně 

V pátek 29. 4. 2022 proběhlo na naší škole pro žáky 1. - 4. ročníku školní kolo jízdy zručnosti na 

koloběžkách. V teoretické části byla u žáků prověřena znalost dopravních značek a v praktické 

části šikovnost žáků při jízdě na koloběžce.   Do městského kola, které se uskutečnilo dne 4. 5. 

2022 na ZŠ Haldy 66, postoupili 4 žáci. Všichni se umístili na předních místech.  

Školní kolo jízdy zručnosti na kolech proběhlo v pátek 27. 5. 2022 na naší škole pro žáky 5. - 8. 

ročníků. V teoretické části byla u žáků prověřena testem znalost dopravních předpisů a v 

praktické části šikovnost žáků při jízdě na kole. Do městského kola, které se uskutečnilo ve 

čtvrtek 8. 6. 2022 na ZŠ Haldy 66, postoupili dva chlapci a dvě dívky. Opět se všichni umístili 

na předních místech.  

 

 

Sekce TV rok 2021/2022 

 

V letošním školním roce 2021/2022 se konal 17. ročník Sportovce školy. 

 



 

 

21 

 

Údaje o akcích školy  

 

Kulturní akce ve školním roce 2020/2021 

 

Naplánované akce se vzhledem k epidemiologické situaci a následným opatřením neuskutečnily. 

 

 

Environmentální výchova – projekty a akce ve školním roce 2021/2022 

V dubnu jsme s dětmi absolvovali Den Země na Hlavní třídě v Porubě. Tato akce je zaměřena na 

environmentální výchovu. 

V květnu se uskutečnil školní výlet do ZOO Ostrava. 

 

 

Školní družina 

 

Ve školním roce 2021/2022 byla na škole otevřena tři oddělení školní družiny, které 

navštěvovalo 34 žáků.  

 

Školní družina pracovala dle celoročního vzdělávacího plánu. Její činnost probíhala formou 

odpočinkových, rekreačních a zájmových činností, při kterých využívala prostory školní družiny 

a také další školní prostory- počítačovou učebnu, kuchyňku, hudebnu pro sledování pohádek a 

výukových programů na velkoplošné TV, keramickou dílnu, atrium a tělocvičnu.  

Nejzdařilejší akce: 

• Malování na chodník 

Ve školním atriu malujeme do jednotlivých kachlí: stromy - listy - plody 

• Sportovní odpoledne  

V atriu školy proběhly souboje v běhu, skoku do dálky nebo jízdě na koloběžkách 

• Drakiáda 

Přehlídka vlastnoručně zhotovených papírových draků - zakončena oceněním nejlépe výtvarně 

vyvedeného draka a nejvýše letícího draka 

• Puzzliáda 

Žáci byli rozděleni do kategorií a podle svých schopností sestavovali vhodnou velikost a počet 

dílků 

• Mikulášská besídka 

Návštěva Mikuláše s nadílkou, proběhla formou recitací básniček a písniček  

• Vánoční pečení  

Ve školní kuchyňce jsme pekli perníčky, které žáci zdobili cukrovou polevou a za oknem je 

nechali změknout pro vánoční besídku 

• Posezení u vánočního stromečku 

Při poslechu vánočních koled žáci ochutnali napečené perníčky a líčili, jak probíhá štědrý večer 

u nich doma. Někteří si se zájmem odlili svůj osud, místo cínu jsme použili vosk a hledali ve 

vzniklé skulptuře, co nás čeká. Každý si pod stromečkem našel malou pozornost. Společně děti 

dostaly hry pro družinová odpoledne 

• Turnaj ve stolním fotbálku 

Žáci se zapojili do vyřazovacího turnaje: MS VE FOTBALE 

• Karnevalová maska 

Výtvarnéhé zpracování karnevalového kostýmu a obličejové masky či škrabošky z papírů, plastů 

nebo textilu rozvíjela fantazii žáků  



 

 

22 

• Karneval 

V prostorách ŠD proběhl maškarní rej se soutěžemi o nejkrásnější masky a taneční dovednosti 

• Valentýnské srdíčko 

Pro kamaráda nebo maminku jsme z fimo hmoty vyrobili malý přívěšek 

 

 

• Keramická velikonoční miska 

V rámci keramiky si žáci z hlíny vyrobili malé misky, které osázeli jarním osením a ozdobili 

drobnými kuřátky...  

• Kytička pro maminku 

Výtvarné zpracování papírové krabičky a květiny jako dárek ke Dni matek 

• Olympiáda 

Sportovní odpoledne v atriu školy proběhlo v duchu: vyhráli jsme všichni a hesla není důležité 

vyhrát, ale zúčastnit se 

• Návštěva Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje v Martinově 

V červnu proběhla prohlídka prostor a vybavení zbrojnice. Pro všechny děti byl 

nezapomenutelný zážitek nasednutí do hasičského auta, sjezd požárníka po tyči, transport 

nemohoucího na lehátku nebo ustrojení kamaráda do hasičského obleku. 

• Veselé soutěžení ke Dni dětí 

Kromě zdolávání opičí dráhy byly děti oceněny i za malování na chodník 

 

 

IX. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 

Ve školním roce 2021/2022 ve škole neproběhla žádná inspekční ani kontrolní činnost ČŠI. 



 

 

23 

X. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

 

Rozbor hospodaření 
 

1. Náklady 
 

Číslo účtu Hlavní činnost Doplňková činnost 

501    1 585,107 275,455 

502    1 607,233   57,863 

511       209,835     0,000 

512           1,223     0,000 

513           0,000     0,000 

518       456,668     0,652 

521  18 277,193 158,202 

524    6 112,081   53,473 

525         71,533    0,556 

527      444,338    3,164 

528          3,130     0,000 

541          0,200     0,000 

547        18,790     0,000 

549          3,820     0,000 

551      327,630   19,751 

557          0,000     0,000 

558      223,709     0,000 

Celkem 29 342,490 569,116 

 

 

1.1. Rozbor významných položek nákladů z hlavní činnosti: 

 

Spotřeba materiálu: 

r. 2019 – 2 301,71 tis. Kč, 

r. 2020 – 1 310,71 tis. Kč, 

r. 2021 – 1 585,11 tis. Kč. 

V roce 2021 došlo ke zvýšení nákladů na spotřebu materiálu. 

 

Spotřeba energie:  

r. 2019 – 1 616,37 tis. Kč, 

r. 2020 – 1 528,51 tis. Kč, 

r. 2021 – 1 607,23 tis. Kč. 

V roce 2021 došlo ke zvýšení nákladů na spotřebu energií. 

 

Služby: 

r. 2019 – 506,09 tis. Kč, 

r. 2020 – 421,44 tis. Kč, 

r. 2021 – 456,67 tis. Kč. 

Hospodaření v roce 2021 bylo srovnatelné s předchozími lety. 

 



 

 

24 

 

  
Spotřeba materiálu 

(501) 

Energie                          

(502) 

Služby                                   

(518) 

rok 2019                       2 301,71                      1 616,37                           506,09  

rok 2020                       1 310,71                      1 528,51                           421,44  

rok 2021                       1 585,11                      1 607,23                           456,67  

 

 

 
 

 

2. Výnosy  
 

2.1 Rozpis závazných ukazatelů od zřizovatele  

 

 3114 

základní 

škola 

 

3141 

školní 

jídelna 

 

3143 

školní 

družina 

 

Organizace 

CELKEM 

Plnění 

v % 

Přímé výdaje 

celkem ÚZ 33353 

20 575 549,00 2 982 252,00 1 387 053,00 24 942 854,00 100% 

V 

tom: 

Prostředky na platy  14 890 830,00 2 169 556,00   1 020 583,00 18 080 969,00 100% 

Ostatní osobní 

náklady (OON) 

     19 428,00 3 000,00        0,00      22 428,00 

 

100% 

Zákonné odvody 5 034 114,00 733 997,00   344 939,00 6 113 050,00 100% 

FKSP    297 817,00 43 391,00    20 411,00 361 619,00 100% 

ONIV přímý    333 360,00    30 308,00       1 120,00    364 788,00 100% 

Neinvestiční dotace MŠMT 20 575 549 2 980 252,00 1 387 053,00 24 942 854,00 100% 



 

 

25 

celkem 

ÚZ 1  

Provozní náklady 

 1 800 000,00   600 000,00    99 000,00 2 499 000,00 100% 

ÚZ 205 

Účelový prostředek na krytí 

odpisů 

   320 000,00         0,00         0,00        320 000,00 100% 

Neinvestiční příspěvky 

zřizovatele celkem 

 2 120 000,00 600 000,00 99 000,00  2 819 000,00 100% 

Závazný ukazatel- 

Příspěvek na provoz celkem 

22 695 549,00          3 580 252,00 1 486 053,00 27 761 854,00 100% 

 

 

2.2 Rozbor příjmů z vlastní činnosti 

 

Tržby z prodeje služeb      1 238 509,00 Kč 

z toho:  - stravné      1 211 609,00 Kč 

          - úplata za školní družinu         26 900,00 Kč 

 

Ostatní výnosy         270 346,00 Kč 

z toho:  - výnosy z prodeje materiálu               4 100,00 Kč 

    - čerpání fondů         23 056,58 Kč 

- ostatní výnosy z činnosti      243 189,42 Kč 

 

Celkem        1 508 855,00 Kč 
 

 

3. Stravné 

 

3.1. Hlavní činnost jídelny Čkalovova 942 

 

Školní jídelna zajišťuje v této hlavní činnosti stravování žáků naší školy, žáků Jazykového 

gymnázia Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba a žáků SŠ, ZŠ a MŠ Monty School, Ostrava-Poruba 

 

3.2. Cena obědů pro žáky a studenty 
 

 

Kategorie           1. 1. 2021 – 31. 12. 2021      v Kč 

Žáci do 10 let 26,00 

Žáci do 15 let 29,00 

Žáci nad 15 let 31,00 

  

MŠ do 6 let 24,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

26 

3.3. Počet přihlášených strávníků  

 

Žáků a studentů z gymnázia    292 

Zaměstnanci gymnázia       41 

Žáci Čkalovova, Monty School   161 

Zaměstnanci školy Čkalovova + školští důchodci    36 

Cizí strávníci        48 

MŠ Monty School       36 

 

 

4. Úplata ve školní družině 

 
Na základě rozhodnutí ředitele školy v roce 2021 byla stanovena úplata ve školní družině za 

jednoho žáka 100 Kč/ měsíc. 

Celkové příjmy v částce 26 900,00 Kč jsou za úplatu ve školní družině od žáků navštěvujících 

školní družinu za období leden – prosinec 2021. Příjmy jsou použity na nákup spotřebního a 

učebního materiálu do školní družiny 
 

 

5. Hodnocení vývoje výnosů z hlavní činnosti 
 

Při hodnocení vývoje výnosů v roce 2021 ve vztahu k roku 2020 došlo k nepatrnému nárůstu 

položek výnosů za stravné a k nárůstu plateb za školní družinu.  

  

 

6. Mzdové náklady, průměrný plat 
 

Závazný ukazatel na rok 2021: 

 

Limit prostředků na platy  UZ 33353    18 080 969,00 Kč 

 

 

Prostředky na OON              22 428,00 Kč 

 

 

Limit pracovníků dle Rozpisu finančních prostředků     40,72 

 

Skutečně přepočtené osoby         39,0313 

- ze státního rozpočtu          38,3964 

- z hospodářské činnosti           0,6349 

 

 

Z toho: 

- pedagogičtí pracovníci         27,3272 

- nepedagogičtí pracovníci         11,0692 
 
 

 

 

 



 

 

27 

6.1 Čerpání prostředků na platy a OON 
 

Prostředky na platy celkem      18 239 171,00 Kč 

 

z toho: 

ze státního rozpočtu – ÚZ 33353     18 080 969,00 Kč 

z doplňkové činnosti školní jídelny          158 202,00 Kč 

 

 

Ostatní platby za provedenou práci            48 750,00 Kč 

 

z toho: 

ze státního rozpočtu              20 750,00 Kč 

z ostatních zdrojů              28 000,00 Kč 

 

Celkem platy a OON      18 287 921,00 Kč 

 

 
6.2 Průměrný plat a jeho srovnání 

 

Průměrný plat v roce 2019            34 478,00 Kč 

 

Z toho: pedagogičtí pracovníci           40 030,00 Kč 

nepedagogičtí pracovníci           23 704,00 Kč 

 

 

Průměrný plat r. 2019 u pedagogických a nepedagogických pracovníků v porovnání s rokem 

2018 

se zvýšil o 4 114,- Kč. 

 

Průměrný přepočtený počet u pedagogických a nepedagogických pracovníků se oproti roku 2018 

zvýšil o 2,099 (r. 2017 – 35,204, r. 2018 – 36,744, r. 2019 – 38,843). 

 

z toho: 

 

Průměrný plat r. 2019 u pedagogických pracovníků v porovnání s rokem 2018 

se zvýšil o 5 023,-Kč. 

 

Průměrný plat r. 2019 nepedagogických pracovníků v porovnání s rokem 2018 

se zvýšil o 2 523,- Kč. 

 

Průměrný plat v roce 2020            36 500,00 Kč 

 

Z toho: pedagogičtí pracovníci           41 271,00 Kč 

nepedagogičtí pracovníci           25 585,00 Kč 

 

 

Průměrný plat r. 2020 u pedagogických a nepedagogických pracovníků v porovnání s rokem 

2019 

se zvýšil o 2 022,- Kč. 



 

 

28 

Průměrný přepočtený počet u pedagogických a nepedagogických pracovníků se oproti roku 2019 

snížil o 0,314 

(r. 2018 – 36,744, r. 2019 – 38,843, r. 2020 – 38,5287). 

 

z toho: 

 

Průměrný plat r. 2020 u pedagogických pracovníků v porovnání s rokem 2019 

se zvýšil o 1 241,-Kč. 

 

Průměrný plat r. 2020 u nepedagogických pracovníků v porovnání s rokem 2019 

se zvýšil o 1 881,- Kč. 

 

 

Průměrný plat v roce 2021            38 941,00 Kč 

 

Z toho: pedagogičtí pracovníci           43 534,00 Kč 

nepedagogičtí pracovníci           29 836,00 Kč 

 

 

Průměrný plat r. 2021 u pedagogických a nepedagogických pracovníků v porovnání s rokem 

2020 

se zvýšil o 2 441,- Kč. 

 

Průměrný přepočtený počet u pedagogických a nepedagogických pracovníků se oproti roku 2020 

snížil o 0,132 

(r. 2019 – 38,843, r. 2020 – 38,5287, r. 2021 – 38,3964). 

 

z toho: 

 

Průměrný plat r. 2021 u pedagogických pracovníků v porovnání s rokem 2020 

se zvýšil o 2 263,-Kč. 

 

Průměrný plat r. 2021 u nepedagogických pracovníků v porovnání s rokem 2020 

se zvýšil o 4 251,- Kč. 

 

 

V roce 2019 

- průměrný přepočtený počet neped. pracovníků      12,536 

- mzdy a platy celkem      3 434 153,00 Kč 

- průměrný plat               23 704,00 Kč 

 

V roce 2020 

- průměrný přepočtený počet neped. pracovníků      11,747 

- mzdy a platy celkem      3 606 601,00 Kč 

- průměrný plat               25 585,00 Kč 

 

V roce 2021 

- průměrný přepočtený počet neped. pracovníků      11,069 

- mzdy a platy celkem      3 963 107,00 Kč 

- průměrný plat               29 836,00 Kč 



 

 

29 

Pedagogičtí a nepedagogičtí zaměstnanci 2019 2020 2021 

Průměrný plat 34 478 36 500 38 941 

 

 

 
 

 

7. Informace o nemovitém majetku 
 

Organizace hospodaří s nemovitým a movitým majetkem, který je ve vlastnictví zřizovatele 

a naší organizaci byl předán do správy k vlastnímu hospodářskému využití dle zřizovací listiny – 

budovy a stavby, pozemky a movitý majetek. 

 

Na základě zřizovací listiny má organizace ve správě: 

 

Budovy a stavby  na parc. č. 1157, č. p. 942 

na parc. č. 1158, č. p. 914 

 

Pozemky   na parc. č. 1157/1, výměra 2 053 m2 

    na parc. č. 1158, výměra    503 m2 

    na parc. č. 1159/1 výměra 2 832 m2 

na parc. č. 1159/3, výměra 2 370 m2 

 

od r. 2018    na parc. č. 1159/1 výměra 1 146 m2 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

30 

7.1. Investiční činnost 

 

V roce 2021 byla zpracována projektová dokumentace k akci „Rekonstrukce školní kuchyně a 

výdejny“ – 3. část v hodnotě 244 904,00 Kč.  

 

V roce 2021 byla zpracována projektová dokumentace k akci „Rekonstrukce školní kuchyně a 

výdejny“ – doplnění vytápění v hodnotě 114 950,00 Kč. 

Samotná realizace akce bude následovat v roce 2022. 

 

V roce 2021 byla zpracována projektová dokumentace k akci „Propojení budovy školy a 

jídelny a instalace výtahu“ v hodnotě 72 600,00 Kč. 

Samotná realizace akce bude následovat v roce 2022. 

 

V roce 2021 byla provedena investiční akce s názvem „2. fáze Zasíťování školy“ internetem 

v hodnotě 66 000,00 Kč. V následujícím roce bude pokračovat její dokončení.  

 

 

7.2. Údržba a opravy 

 
Na celkové opravy a údržbu majetku byla vynaložena částka 209 834,78 Kč z různých 

finančních zdrojů - nákladů na provoz, vlastní zdroje, doplňkové činnosti. Struktura 

vynaložených nákladů – větší opravy - je následující:   

 

1) Opravy nemovitého majetku 

- oprava elektrických spotřebičů      13 131,59 Kč 

- malování         52 089,00 Kč 

- sanační práce – oprava stupačky       98 292,00 Kč 

- sklenářské práce          2 787,00 Kč 

2) Opravy movitého majetku 

- oprava výpočetní techniky         11 664,00 Kč 

- oprava TV nářadí          7 790,00 Kč 

- oprava přístrojů ŠJ          7 473,46 Kč 

- oprava drobného movitého majetku        16 607,73 Kč 
 

 

8. Informace o pronájmech 
 

V roce 2021 měla naše organizace uzavřeny Smlouvy o nájmu s těmito organizacemi: 

 

Smlouva o nájmu učebny 

 

1. Statutární město Ostrava 

 

Statutární město Ostrava 8. 10. 2021 – 9. 10. 2021 

 

 

 

 

 

 



 

 

31 

Smlouva o nájmu tělocvičny 

 

1. Taneční klub LR COSMETIC DANCE TEAM, z.s. 

2. Karatistický klub SHOTOKAN KARATE KLUB ATTFIS, z.s. 

 
 

LR COSMETIC DANCE TEAM,  

z.s. 

 

 

1. 1. 2021 – 30. 6. 2021 

1. 1. 2021 – 30. 6. 2021 Dodatek 

12. 7. 2021 – 31. 8. 2021 

1. 9. 2021 – 31. 12. 2021 

SHOTOKAN KARATE KLUB ATTFIS, z.s. 

 

 

 

1. 1. 2021 – 30. 6. 2021 

1. 1. 2021 – 30. 6. 2021 Dodatek 

7. 7. 2021 – 31. 8. 2021 

1. 9. 2021 – 31. 12. 2021 

 

Nájemní smlouvy byly uzavřeny dle zákona č. 116/1990 Sb.  

a občanského zákoníku. Trvání doby pronájmu do 1 roku.  

 

Celkem čistý nájem činil 17 110,00 Kč. 

 

 

9. Doplňková činnost 
 

Vymezení doplňkové činnosti organizace ve zřizovací listině: 

 

9.1. Závodní stravování zaměstnancům právnických osob vykonávajících činnost škol 

a školských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí 

 

Školní jídelna zajišťuje v této doplňkové činnosti stravování zaměstnanců školských zařízení na 

základě uzavřených Smluv o závodním stravování s níže uvedenými organizacemi:  

 

1. Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

 2. SŠ, ZŠ s MŠ Monty School, školská právnická osoba  

 

 

Výdejní místa školní jídelny v okruhu doplňkové činnosti: 

 

1. Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace 

2. Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

 

Výnosy za závodní stravování zaměstnanců práv. osob 

 

- potraviny         94 323,92 Kč 

- věcná režie         18 941,29 Kč 

- mzdová režie        74 357,87 Kč 

- zisk           2 705, 90 Kč 

- ostatní výnosy             138,48 Kč 

Celkem       190 467,47 Kč 



 

 

32 

Náklady za závodní stravování zaměstnanců práv. osob 

 

- potraviny         94 323,92 Kč 

- energie           8 113,69 Kč 

- nájemné              225,60 Kč  

- mzdy včetně zákonných odvodů      73 281,89 Kč 

- kooperativa              192,49 Kč 

- FKSP           1 095,39 Kč 

- odpisy           6 029,75 Kč 
Celkem       183 262,73 Kč 

 

 

Výnosy        190 467,47 Kč  

Náklady        183 262,73 Kč 

HV             7 204,74 Kč 

 

Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti Závodní stravování vykazuje  

 

zisk ve výši 7 204,74 Kč. 

 

 

9.2. Hostinská činnost 
 

V rámci hostinské činnosti zajišťuje stravování cizím strávníkům a Dětská skupina Monty, z.s. 

 

 

Výnosy za hostinskou činnost  

 

- potraviny       178 131,08 Kč 

- věcná režie         35 770,71 Kč 

- mzdová režie      140 425,13 Kč 

- zisk            5 110,10 Kč 

- ostatní výnosy             261,51 Kč 

Celkem       359 698,53 Kč 
 

 

 

Náklady za hostinskou činnost  

 

- potraviny         178 131,08 Kč 

- energie           15 322,72 Kč 

- nájemné                426,04 Kč  

- mzdy včetně zákonných odvodů      138 393,12 Kč 

- kooperativa                       363,51 Kč 

- FKSP             2 068,65 Kč 

- odpisy           11 387,21 Kč 

Celkem         346 092,36 Kč 
 

 

 



 

 

33 

Výnosy         359 698,53 Kč 

Náklady         346 092,36 Kč 

HV            13 606,17 Kč 

 

 

Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti Hostinská činnost vykazuje 

 

 zisk ve výši 13 606,17. 

 

Celkem za školní jídelnu za rok 2021 

 

V průběhu roku 2021 bylo uvařeno celkem 49 565 obědů, z toho: 

 

Hlavní činnost    - 41 749 obědů 

- žáci a studenti   - 36 919 obědů 

- vlastní zaměstnanci   -      204 obědů 

 

Doplňková činnost – Závodní stravování – 2 706 obědů 

- zaměstnanci Jazykového gymnázia -   2 706 obědů 

 

Doplňková činnost – Hostinská činnost – 5 110 obědů 

- dětská skupina Monty  -      129 obědů 

- cizí strávníci    -   4 981 obědů 

  

 

9.3. Pronájem majetku 

 

Naše organizace v rámci doplňkové činnosti Pronájem majetku má uzavřené Smlouvy 

o pronájmu nebytových a bytových prostorů. 

 

    Náklady a výnosy 

NÁKLADY Částka Kč VÝNOSY Částka Kč 

    Nájem – učebny 7 600,00 

CELKEM   CELKEM 7 600,00 

  

 

Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti Pronájem majetku vykazuje 

 

 zisk ve výši 7 600,00 Kč 

 

9.4. Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovních 

činností 

 

NÁKLADY Částka Kč VÝNOSY Částka Kč 

Materiál   3 000,00 Nájem tělocvična   79 400,00 

Energie 34 427,00   

Odpis   2 334,00     

CELKEM 39 761,00 CELKEM 79 400,00 



 

 

34 

Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti Provozování tělovýchovných a sportovních 

zařízení a organizování sportovních činností vykazuje 

 

zisk ve výši 39 639,00 Kč 

 

 

Celkem výsledek hospodaření z Doplňkové činnosti je 

69 049,91 Kč. 
 

 

9.5. Mimoškolní výchova a vzdělávání, výchovné, relaxační a zotavovací akce a sportovní 

kurzy. 

 

V roce 2021 naše organizace neuskutečnila žádné zotavovací akce (např. škola v přírodě). 

 

 

10. Peněžní fondy, jejich krytí a zapojení do hospodaření 

 

10.1. Fond odměn 

 

Počáteční stav           198 014,00 Kč 

 

Tvorba fondu                      0,00 Kč 

Čerpání fondu                      0,00 Kč 

Stav fondu k 31. 12. 2021          198 014,00 Kč 

Finanční krytí fondu k 31. 12. 2021         198 014,00 Kč 

 

 

10.2. Fond rezervní ze zlepšeného výsledku hospodaření 

 

Počáteční stav           306 053,62 Kč 

 

Tvorba fondu             66 901,39 Kč 

Čerpání fondu             66 000,00 Kč 

Stav fondu k 31. 12. 2021          306 955,01 Kč 

Finanční krytí fondu k 31. 12. 2021         306 955,01 Kč 

 
 

10.3. Fond rezervní – z ostatních titulů - dary 

 

Počáteční stav               4 311,00 Kč 

 

Tvorba fondu                      0,00 Kč 

Čerpání fondu                      0,00 Kč 

Stav fondu k 31. 12. 2021              4 311,00 Kč 

Finanční krytí fondu k 31. 12. 2021             4 311,00 Kč 

 

 



 

 

35 

10.4. Fond reprodukce majetku  

 

Počáteční stav           370 581,16 Kč 

 

Tvorba fondu           938 625,00 Kč 

Čerpání fondu           880 294,58 Kč 

Stav fondu k 31. 12. 2021          428 911,58 Kč 

Finanční krytí fondu k 31. 12. 2021        428 911,58 Kč 

 

 Odpisy majetku za rok 2021 činily: 

   19 751,00 za doplňkovou činnost 

 323 015,00 za hlavní činnost 

     4 615,00 rozpouštění IT – Stolní kamerová lupa 

 

Částka 428 911,58 Kč je určena na použití v následujících letech. 

 

 

10.5. Fond kulturních a sociálních potřeb  
 

Počáteční stav            222 572,34 Kč 

 

Tvorba fondu            367 707,46 Kč 

Čerpání fondu            278 222,00 Kč 
 

Stav fondu k 31. 12. 2021       312 057,80 Kč 

  

Finanční krytí fondu k 31. 12. 2021 - BÚ FKSP       297 247,04 Kč 

- BÚ škola        41 934,76 Kč 

- pokladna               176,00 Kč 

Celkem finanční krytí fondu k 31. 12. 2021       339 357,80 Kč 

 

 

Tvorba  

Příděl 2% z hrubých mezd za rok 2021     367 707,46 Kč 

Celkem            367 707,46 Kč 

 

 

Čerpání 

Příspěvek na stravné zaměstnanců            32 382,00 Kč 

Individuální rekreace           110 840,00 Kč 

Sportovní a kulturní akce         96 000,00 Kč 

Dary              6 000,00 Kč 

Ostatní čerpání (nákup knih, nákup brýlí)                33 000,00 Kč 

Celkem          278 222,00 Kč 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

36 

Zdůvodnění finančního krytí z účtu školy k 31. 12. 2021 
 

Příděl 2 % z HM 12/2021    +44 725,76 Kč 

Příspěvek na stravné zaměstnanců 12/2021  -   2 905,00 Kč 

Poplatky FKSP 12/2021     +     114,00 Kč 

 

Celkem k převodu v lednu 2022    +41 934,76 Kč 

 

 

11. Pohledávky    
 

Celkový objem pohledávek činí 38 097,91 Kč, z toho: 

 

Odběratelé celkem            13 319,00 Kč 

- fa 29/2021 –        372,00 Kč  splatnost 14. 12. 2021, nezaplaceno   

- fa 30/2021 –   12 699,00 Kč splatnost 15. 01. 2022, zaplaceno 05. 01. 2022 

- fa 33/2021 –        248,00 Kč splatnost 05. 01. 2022, zaplaceno 13. 01. 2022 

 

- Náklady příštích období           12 784,91 Kč 

- Ostatní krátkodobé pohledávky          11 994,00 Kč 

Z toho pohledávky po splatnosti: 372,00 Kč 
 

 

12. Závazky  
 
Celkový objem závazků činí 3 819 109,63 Kč z toho: 

 

Dodavatelé celkem:            78 178,45 Kč  

- faktury škola            69 843,74 Kč 

- faktury jídelna              8 334,71 Kč  

- faktury FKSP                     0,00 Kč 

(úhrady provedeny v lednu 2022) 

 

- zálohy na stravné a čipy        717 858,20 Kč  

- přeplatky družina                700,00 Kč 

- mzdy zaměstnanci       1 793 268,00 Kč 

- sociální zabezpečení            696 521,00 Kč 

- zdravotní zabezpečení        300 427,00 Kč 

- daň ze mzdy          205 403,00 Kč 

- zúčtování s rozpočtem MSK                   1 678,00 Kč 

- výnosy příštích období          14 781,98 Kč 

exekuce zaměstnanců                 10 294,00 Kč 

 

 
 

 

 

 



 

 

37 

XI. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 

 

Škola se ve školním roce 2020/2021 nezapojila do rozvojových ani mezinárodních programů. 

 

 

XII. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNI V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 

Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.  

 

 

XIII. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy s Národním pedagogickým institutem 

a neziskovými organizacemi realizovalo Národní plán doučování. Jde o dlouhodobý program, 

jehož cílem je pomoci zmírnit negativní dopady výpadku prezenční výuky v důsledku pandemie 

COVID-19. Naše škola se ve školním roce 2021/2022 zapojila do tohoto Národního plánu 

doučování, realizace proběhla ve třech žákovských skupinách. 

 

 

XIV. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A JINÝMI 

PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Odborová organizace  
 

Odborová organizace funguje na škole od roku 1990. 

Vedení školy pravidelně informuje odbory se záměry školy v oblastech personálních 

i organizačních. Čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb je pravidelně konzultováno 

s vedením odborů a řídí se předem dohodnutými a schválenými zásadami čerpání tohoto fondu 

a kolektivní smlouvou. Každý rok probíhá pravidelná prověrka v oblasti BOZP a PO.  

 

Spolek rodičů a přátel dětí 

 

Ve školním roce 2021/2022 neproběhla prezenčně členská schůze SRPD z důvodu postupné 

likvidace SRPD na základě sdělení Krajského soudu v Ostravě. 

 

Výbor SRPD pro rok 2021/2022 pracoval ve složení:  Předsedkyně: rodič ze třídy  SB. B 

        Pokladník: rodič ze třídy  V. A 

        Kontrolní referent: rodič ze třídy  

        SB. B 

 

Ve školním roce 2021/2022 nebyl schválen žádný příspěvek do fondu SRPD. 

Příspěvky byly použity na pořádání školních akcí – Mikulášská nadílka, Den dětí, školní výlet 

ZOO Ostrava. 

 

 

 



 

 

38 

Školská rada  

 

Činnost Školské rady (dále jen ŠR) je dána školským zákonem, mimo jiné projednává 

a schvaluje některé dokumenty školy, každoročně projednává a schvaluje výroční zprávu školy. 

Program jednání školské rady v 2. pololetí 2021/2022: 

1. Seznámení členů s celoroční činností  

2. Seznámení s úkoly pro příští školní rok 

3. Rekonstrukce a modernizace budovy školy – stavba zahájení červen 2022 

Činnost schválena metodou per rollam. 

Od června 2022 probíhá rozsáhlá rekonstrukce budovy školy (výměna oken, zateplení zdí, 

oprava střechy tělocvičny, modernizace a rekonstrukce kuchyně). Rekonstrukce stále probíhá 

i ve školním roce 2022/23. 

ŠR schválila Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2021/2022. Vzhledem 

k bezpečnostním opatřením ve škole ke COVID-19 byla schválena možnost činnosti ŠR 

elektronicky metodou per rollam. Dále byly schváleny pravidla pro pohyb rodičů a cizích osob 

v budově školy, pravidla pro testování žáků na COVID-19 ve škole v souladu s nařízením 

Krajského úřadu Ostrava. 

V § 168 odst. 1 písm. d) školského zákona je uvedeno: Školská rada schvaluje pravidla pro 

hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a středních školách. V souladu s tímto 

paragrafem jsme do školního řádu implantovali zákaz používání mobilních telefonu pro žáky. 

 

Setkání členů školské rady je plánováno na říjen 2022. 

 

Zpráva o činnosti metodického sdružení – školní rok 2021/2022 

Ve školním roce 2021/2022 se schůzky metodického sdružení uskutečnily s termíny 

plánovaných pedagogických porad.  

Na schůzkách docházelo ke kontrole tematických plánů tak, aby tyto plány odpovídaly aktuálním 

učebnicím a byly v souladu s ŠVP. V letošním školním roce došlo k výměně učebnic anglického 

jazyka (používaným učebnicím vypršela doložka MŠMT), bylo nutno vytvořit nové učební 

plány.  

Správci kabinetů využívali schůzek metodického sdružení k informování o nových učebních 

pomůckách, pedagogičtí pracovníci byli seznamováni s nabídkou nových učebnic. 

 

Od měsíce července 2022 probíhá celková rekonstrukce školní kuchyně a výdejny. Termín 

dokončení této rekonstrukce je 14. 10. 2022. 

 

Školní jídelna zajišťuje v hlavní činnosti stravování žáků naší školy, žáků Jazykového gymnázia 

Pavla Tigrida a žáků SŠ, ZŠ a MŠ Monty School. 

 

Školní jídelna zajišťuje v hlavní činnosti stravování žáků naší školy, dále žáků a studentů 

Jazykového gymnázia Pavla Tigrida, žáků SŠ, ZŠ a MŠ Monty School. 



 

 

39 

V rámci závodního stravování poskytuje stravu pro zaměstnance naší školy, školské důchodce 

a pro cizí strávníky, kteří se stravují ve školní jídelně. Je možno si oběd odebrat i do jídlonosiče 

– cizí strávníci. 

 

Výdejní místa školní jídelny: 

 

Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace, výdejní místo  

Ostrava-Poruba, Španielova 914/1. 

Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba, kam jídlo dovážíme a následně vydáváme 

našimi pracovnicemi. 

 

V rámci doplňkové činnosti bylo poskytnuto závodní stravování zaměstnanců jazykového 

gymnázia. 

 

Na přípravě jídelníčku a stravy se podílí: 

vedoucí ŠJ + hlavní kuchařka 

Další zaměstnanci: 1 kuchařka, 1 zaučená kuchařka a 3 pomocnice v provozu. 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena školskou radou  

dne 14. 10. 2022. 

 

 

 

Předseda školské rady:   Mgr. Paris Krybus, v. r. 

 

                                                                                              ……………………………  

 

 

Ředitel školy:  Mgr. Rostislav Galia, v. r.  

 

                    ................................................. 

 

 

 

 

V Ostravě-Porubě dne 14. 10. 2022 


